令和２年５月１日

 保護者 様

川口市立並木小学校

校長  佐野 隆之

臨時休校期間の延長に伴う対応について

 日頃より、本校の学校教育に御理解・御支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、川口市教育委員会の方針に則り、臨時休校期間の延長に伴う対応並びに今後の日程につき

まして、下記のようにいたします。

保護者の皆様におかれましては何卒御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校実施期間 ５月７日（木）から５月３１日（日）まで

２ 今後の日程    ６月 １日（月） 始業式 （１年生は臨時休業日）

           ６月 ２日（火） 入学式

           ６月 ３日（水） 給食開始

           ※始業式、入学式の詳細については、後日、メール等でお知らせいたします。

３ 登校日（課題受け渡し日）

○日 時 ５月１１日（月） 時間は下記参照

※「３密」を防ぐために、地区（住所）ごとに分散登校で実施します。通学班では登校しません。

   ※１年生は、保護者の方のご来校をお願いいたします。（児童同行可）

○内 容 健康状態の確認、課題配布・説明、休校期間中の過ごし方について説明

   ○持ち物等については、次ページをご覧ください。

４ その他

○川口市教育委員会から示された臨時休校中の対応については、別紙「臨時休校中の対応につ

いて」をご覧ください。

○特別預かりについては、「５月 臨時休校中における両親共働き等に伴う特別な対応につい

て」でご確認ください。

○今後も重要な内容についてはメールやホームページ等でお知らせいたします。

時 間 対 象

①  ９：００～ ９：４５ 並木１丁目児童

② １０：００～１０：４５ 並木２丁目児童

③ １１：００～１１：４５ 並木３丁目及び４丁目児童

④ １３：００～１３：２０ 預かり対象児童

⑤ １３：３０～１４：１５ 並木元町及び学区外児童

５月１１日（月）登校日（課題受け渡し日）の持ち物等について

○持ち物 通学帽子、上履き、筆記用具、手提げ袋、提出できる課題（下記参照）、

きそく正しい生活を送ろう（健康観察カード）

      ※１年生のみ提出書類（封筒に入れて）

○その他 ・当日は必ず健康観察（検温）を行い、体調のすぐれない場合には登校の自粛にご協

力ください。

・２～６年生は、原則児童の登校となりますが、保護者同行による登校、または、保

護者のみのご来校でもかまいません。

・当日、欠席する児童のご家庭には、後ほど担任より連絡させていただきます。

【５月１１日（月）提出課題一覧】

学 年 提 出 課 題

１年生 ① ひらがなすうじノート（ピカチュウの表紙）

２年生 ① 春休み中の課題（未提出の人） ⑤じぶんをみつめてみましょう

② ２年生へのステップ      ⑥書写ノート

③ 国語プリント（4月8日の課題）⑦歯と口の健康ポスター（取り組んだ人）

④ 算数プリント（4月8日の課題）

３年生 ① 自己紹介カード        ④３年生へのステップ

② ２年生で習った漢字テスト   ⑤理科観察カード（２枚）

③ 算数３年生へのステッププリント⑥国語「漢字の広場」（ノート等に書く）

４年生 ① ３年生で習った漢字プリント  ⑥自己紹介カード

② 算数４年生へのステッププリント⑦しあげマスター

③ 学力調査トレーニング（算数） ⑧なみきっ子チャレンジ！

④ 学力調査トレーニング（理科） ⑨ホチキス留めのプリント集

⑤ ４年生休校中パワーアップガイドブック

５年生 ① ４年生の時の課題「１０年後の自分へ」手紙

② 自分をみつめてみましょう   ⑥４年生で習った漢字プリント

③ あなたの性格はどのタイプ？  ⑦都道府県を覚えようプリント

④ しあげマスター        ⑧算数５年生へのステッププリント

⑤ 自主学習ノート        ⑨計算ドリル４、５

６年生 ① 自己紹介カード        ④漢字ドリル・ドリルノート

② しあげマスター        ⑤計算ドリル・ドリルノート

③ 自主学習ノート